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SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

CENTRO REGIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DOCENTE DE SONORA

PRESUPUESTO 2021

CONCEPTO AUTORIZADO

SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

INGRESOS FEDERALES 159,704,688.00
Servicios personales FONE 132,683,688.00
Gasto Operativo FONE 24,871,000.00
Fondo Compensado FONE 2,150,000.00
INGRESOS ESTATALES 53,387,939.00
Subsidio para Servicios personales 39,909,538.00
Gasto Operativo 13,478,401.00
INGRESOS PROPIOS 35,855,930.00
AUTORIZADO $ 248,948,557.00
REMANENTE 2020
Programa de Fortalecimiento a la Excelencia Educativa 2020 4,833,944.31
Convenio FORDECYT-PRONACES 3,175,785.06
TOTAL $ 256,958,286.37
EGRESOS:
CAPITULO/CONCEPTO IMPORTE
Capitulo 1000 Servicios Personales 192,671,191.00
Capitulo 2000 Materiales y Suministros 11,171,702.65
Capitulo 3000 Servicios Generales 31,927,050.22
Capitulo 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 15,133,124.00
Capitulo 5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 3,048,589.94
Capitulo 6000 Obra Publica 3,006,628.56
TOTAL \ $ 256,958,286.37

MTRO. FRANCIS€O ANTONIO ZEPEDA RUIZ

RECTOR



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

CENTRO REGIONAL DE FORMACION PROFESIONAL DOCENTE DE SONORA

CAPITULO Y
PARTIDA

PRESUPUESTO 2021, POR PARTIDA

CAPITULO Y PARTIDA

CAPITULO 1000 SERVICIOS PERSONALES

11301
11303
12201
13101
13201
13202
13203
13204
13403
13404
13407
13409
14101
14102
14103
14104
14105
14106
14107
14108
14109
14110
14201
14301
14302
14401
14403
14405
15202
15401
15404
15413
15409
15901
17102
17103
17104

SUELDOS

REMUNERACIONES DIVERSAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMA QUINQUENAL POR ANOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS
PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL

AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ANO

COMPENSACION POR AJUSTE DE CALENDARIO

COMPENSACION POR BONO NAVIDENO

ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA

BONO DE PRODUCTIVIDAD

COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES
COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO
APORTACIONES AL ISSSTE

CUOTAS POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTESON

CUOTAS POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON

ASIGNACION PARA PRESTAMOS A CORTO PLAZO

APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA DE EDAD AVANZADA Y VEJEZ
OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO HOSI
APORTACIONES PARA LA ATENCION DE ENFERMEDADES PREEXISTENTES
APORTACIONES POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON

ASIGNACION PARA PRESTAMOS PRENDARIOS

APORTACIONES AL FOVISSSTE

APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO

APORTACIONES PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL
OTRAS CUOTAS DE SEGUROS COLECTIVOS

APORTACIONES PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO

PAGO DE LIQUIDACIONES

PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES

DIAS ECONOMICOS Y DE DESCANSO OBLIGATORIOS NO DISFRUTADOS
AYUDA PARA GUARDERIAS A MADRES TRABAJADORAS

BONO PARA DESPENSA

OTRAS PRESTACIONES

ESTIMULOS AL PERSONAL

ESTIMULOS AL MAGISTERIO POR ANTIGUEDAD DE SERVICIO

BONO POR PUNTUALIDAD

CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

21101
21201
21401
21601
21701
21801
22101
22105
22106
22301
24101
24201
24301
24401

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION

MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INF
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES EDUCATIVOS

PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACION
ADQUISICION DE AGUA POTABLE

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

$

192,671,191.00

70,189,302.65
1,565,200.00
13,838,285.04
17,218,178.18
6,953,990.15
10,807,686.07
302,142.32
1,444,564.18
4,780,483.11
2,059,272.50
4,831,797.94
1,200,600.00
7,347,639.51
170.40
662,118.99
19,445.69
2,243,070.30
118,941.69
28,5654.26
186,042.82
281,969.64
19,445.69
3,255,929.25
1,384,343.69
631,669.97
856,980.00
241,089.31
1,242,000.00
2,428,965.07
7,245,000.00
2,995,519.86
24,840.00
871,327.82
20,254,269.10
1,055,700.00
1,826,219.80
2,258,436.00

11,171,702.65

672,029.15
269,171.80
974,044.33
1,312,767.40
233,700.00
30,000.00
86,688.09
2,617,600.00
156,700.00
92,687.46
137,500.00
7,800.00
58,000.00
17,600.00




24501
24601
24701
24801
24901
25101
25201
25301
25401
25601
25901
26101
26102
27101
27201
27301
27401
27501
29101
29201
29301
29401
29601
29801
29901

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES

LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

PRODUCTOS TEXTILES

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMI
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNC

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES

31101
31401
31701
31801
32201
32301
32501
32701
33101
33301
33401
33501
33602
33603
33605
33801
34101
34501
35101
35103
35201
35301
35302
35501
35701
35801
35901
37101
37201
37501
37502
37601
37901
38301
39201

ENERGIA ELECTRICA
TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORM

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PATENTES, REGALIAS Y OTROS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO
APOYO A CONTRALORES SOCIALES

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO
INSTALACIONES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

VIATICOS EN EL EXTRANJERO

CUOTAS

CONGRESOS Y CONVENCIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

$

57,600.00
302,101.30
34,400.00
106,600.00
85,700.00
13,000.00
25,000.00
114,600.00
75,212.54
4,000.00
20,000.00
991,492.16
87,200.00
297,500.00
303,500.00
389,452.97
17,000.00
289,000.00
224,152.00
169,699.25
48,750.00
585,544.20
197,160.00
51,750.00
15,000.00

31,927,050.22

861,996.00
100,827.24
2,043,277.56
140,904.00
586,155.60
202,765.68
19,000.00
217,000.00
1,394,000.00
4,470,000.00
3,042,280.06
240,000.00
35,000.00
419,000.00
120,000.00
2,820,900.00
368,400.00
934,901.00
10,900.00
2,617,319.22
138,500.00
445,777.07
138,321.39
305,968.00
675,580.35
1,349,302.43
267,440.00
1,370,918.41
106,700.00
1,307,111.00
571,178.45
65,000.00
142,295.22
2,301,206.36
2,097,125.18



CAPITULO 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 15,133,124.00

41107 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 12,789,874.00
44105 GASTOS POR SERVICIOS DE TRASLADO DE PERSONAL 2,343,250.00

CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,048,589.94
51101 MOBILIARIO 123,225.25
51501 BIENES INFORMATICOS 1,808,589.32
51901 EQUIPO DE ADMINISTRACION 39,000.00
51902 MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES 218,987.08
52101 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 797,867.00
52201 APARATOS DEPORTIVOS 0.01
52301 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 5,916.16
52901 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 344.00
56401 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION | 52,661.14
56501 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 1,999.98

CAPITULO 6000 OBRA PUBLICA

61203 REMODELACION Y REHABILITACION
61217

3,006,628.56

866,579.71
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN MATERIA DE EDUCACION SUPERIO 2,140,048.85

256,958,286.37

MTRO. FRANCISGZ’ANTONIO ZEPEDA RU{Z
RECTOR



